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Rugsėjo mėnesio elektros 
energijos gavimo planas 
įvykdytas 10,3 proc., o de-Paskutiniu laikotarpiu rimtas dėmesys spaudoje skiria

mas nacionaliniams klausimams. Pavyzdys tam: straip
sniai A. Prazausko „Dėl ko blaškosi tautos?., žurnale vynių mėnesių planas — 

96.4 proc.
Spalio 6 d. blokas išves-

'■'Rugsėjo 17-osios įvykiai. sios dalies Sniečkaus 
kurie praėjo lyg nepalies- ventojų.
darni sniečkiečių, IAE dar- Reikia pasakyti tai, kad

gera įspūdį paliko susitiki
mo dalyviai su IAE darbuo-

kas nervuoja“ ir, kad žinantgy- „Družba narodov“ Nr. 8/88 m. ir V. Čepaičio „Bendritiesą, geriau dirbti4' (Čepai
tis). Klausimas „jūs laikote tikslai, veiksmų vienybė“ laikraštyje „Sovetskaja Litva“ tas minimaliam koriroliuo-Nr. 221, 1988 m. rugsėjo 24 d., pokalbis su KP Estijosbuotojams tai prasidėjo iš

vakarėse, konferencijos sa
lėje. Čia, sėdintys prezi- tojais. Jie atėjo, kad papa-
diurne, penki Sąjūdžio ats- šakoti apie save, apie Są-

persitvarkymą jūdį, apie žygį, gal būt, kad
Lietuvoje, . atsakinėjo į ne- užkariauti mūsų simpatijas, 
nuoširdžiai įtemptus salėje 
susirinkusių klausimus. Prie-

visa tai tiesa?“ paskendo sa
lės šurmulyje ir liko nealsa-

jamam galingumo lygiui, o 
spalio 7 d. sinchronizuotas.CK sekretoriumi 1. Tome žurnale „Ogoniok“ Nr. 38/88 

m,; „Prie apvalaus stalo“ „Literatūriniame laikraštyje“kytas. Leidžiamas galingumo lygis 
pasiektas spalio 8 d. 21) vai.Nr. 38, 1988 m. rugsėjo 21 d. ir daugelis kt.

Matome, kad šis klausimas yra aštrus ir ne tik mūsų„Mes ne abejojame, kadtovai už 20 miu.jūsų tikslai ir užduotys tau- respublikos ribose. Nenuostabu ir lai, kad po visuotini/ų 
sveikų protavimų vadovavimui, pasireiškia aiškus palin
kimas „kairiosioms“ grupuotėms, bet tai neturi užgožti 
savitarpio supratimo tikslų, kiekvienos tautos interesų

Per iaikorarpį nuo rugsė-metodaisrios, bet kokiaisSąjūdį atstovavo: liau
dies dailininkas, architektas

jo 23 iki spalio 5 dienosjus stengiatės juos pasiekti?
išmetamų į atmosferą radio
aktyvių medžiagų inertinės 
radioaktyvios dujos sudarė

Tokiais naudojasi kapitalis
tinėse šalyse, kur streikai iržastys yra. Gimtosios žemės

gynimo įkarštyje nuo ato- §yl0jų sąjungos narys
inmio progreso antplūdžio gj|ijus Čepaitis; filosofinių
Sąjūdžio dalyviai užmiršo mokslų kandidatas Arvydas
trisdešimt penkis tūkstan- Juozaitis; architektas Ar
čius, sniečkiečių, pasitikėda- . 

mi masinės Informacijos prie
monėmis. Miestas, kuriame

Algis Nasvytis; TSRS ra- pagarbos, suvereniteto apgynimo.Vir- mitingai suprantami: anta
gonistiniai prieštaravimai...“ 
„Taip, bet Lietuva — Vakarų 
gyvenimo būdo respublika, 
kur gyvuoja individualus

Mes supažindiname su keliomis nuomonėmis apie tarp
nacionalinius santykius ir jų aiškinimu situacijoje, j ku
rią mes nevalingai patekome. Ateityje mes šį pokalbį

0,5 proc. leistinos normos
(LN), ilgaamžių radionuk-
lidų — 0.3 proc. LN, 131

pratęsime. jodo — 1,4 proc. LN. Gama 
spindulių dozės stiprumas 
Sniečkaus gyvenvietėje buvo 
9—II mikrorentgenų per 
valandą, kas neviršija natū
ralios dozės prieš palei- 

i džiaut elektrinę.
* * *

„Žemynos“Skučas;turas
draugijos pirmininko pava
duotojas Kęstutis Urba.

Čepaitis išvardino tris Są
jūdžio veiklos kryptis: vie-

artimi44stilius, mes tam
(Juozaitis). Ir tuo pat nieži ed o“nutarė „Gyvybės tu, kaip mes viską pamena
me, amžiaus pradžoje cari
nė Rusija tartum visa kėlė
si streikuoti, o septyniolik
taisiais visur mitingavo.

akciją pravesti, pasirodė ma
žiausiai informuotas. Ką ir

Lietuvos visuomenė irgyvenvietėje reikia kurti sa
vo organizaciją persitvarky
mo palaikymui“.

iniciatyvinė grupė reiškia....... sumą, demokratiją, suvere-
kalbeti, snieckieciaij pap- nit-etą. Susitikimo metu prie
rasčiausiai nereikalingi, ir jų prisidėjo dar dvi: ekolo-
dar,- akcija buvo tam gjja įr dalyvavimas val-
tikru mastu nukreipta prieš dynie. Vienok. paskuti
nius, kaip atominės energe- , nė išplaukia iš demokra- 
tikos idėjų nešėjus1 ir kaip tinių rinkimu j Tarybas,
įkūrėjus pilnai rusiško kam- „Gyvybės žiedo44 žygis aiš-
pelio Lietuvoje. . Rašytojo kinamas kaip protestas prieš
Čepaičio-paaiškinimas, kad nematytus trečiojo bloko
iniciatyvi grupė „nesuspė- statybos tempus ir buvo pri-
jo įspėti sniečkiečių todėl, sagstytos, apie ką irgi buvo
kad akcija buvo paskelbta pasakyta, rugsėjo^ d. gais-
tik prieš septynias dienas“, nl. Buvo momentai, pagal
visiškai nepatenkinama. Juk 
suspėjo ji įspėti ir. draugus

nepasitikėjimą tarybiniams 
atominės energetikos inok-Dalinai suvereniteto klau- slininkams, apeliuoja tarp
tautinei komisijai. O kodėl

Gama spindulių fonas su
sideda iš kosminio spindu
liavimo, medžiagų, kurios 
yra mus supančioje aplinko
je ir net žmoguje natūraliai 
skleidžiamo spinduliavimo. 
Jis nuolat svyruoja, bet apy
tiksliai lygus 10—20 nūkro-

nors iki Vakarų Europos 
buvo toli. Ne Lietuvos gy-

simu buvo pasakyta, kad 
pereinant prie ūkiskaitos 
kalbos baigiasi tuo, kad Lie- ekspertizės nepatikėti tiems.ir Vakarųveninio stiliaus

kas visuomenę maitina vis 
naujais faktais „nerūpestin-

artume reikalas, ne. Tai ar ki ek taituvai kažkas tai
ba revoliucinių nuotaikų 
brendimas (šiuo" atveju vai-.

duoda. Lietuvos prisijungi-
gumo ir nestabilumo“ IAE?mo prie TSRS momentu, ji 

neturėjo nė cento skolosdžios perėjimas į Sąjūdžio Gaila, kad pasakyta tik tiek. 
kad „jauni“ mokslininkailyderių rankas Tarybų rė- valstybei, o jos aukso at- rentgenų arba mikroberų per 

valandą. Asmenims. daly
vavusiems Černobylio AE 
avarijos likvidavimo dar

niuose), arba tiesiog susi- nori, bet negali, o „seni“sargos iki šių dienų 
gomos JAV. Lietuva niekada

sau-
kaupimas politinio bagažo 
oficialios spaudos tylėjimo

gali, bet nenori (ne pažo
džiui).nebuvo nepasiturinčia 

publika ir jeigu ji dirbs (o 
dirbti ji moka), tai elektros

res-kuriuos nebuvo rastas bend- sąlygomis. Ir tai, ir kita ne- buosc, TSRS sveikatosIr vis tik...Susitikime aik-ras supratimas. ap-smerktina musų laikais, bet 
kodėl apie tai nepasakyti saugos ministerija pradžio

je nustatė 2 5 bėrus, o vė
liau sumažino iki 10

septynis 
tūkstančius (o pagal kitus
latvius, estus, ir stelėje „mūsiškių“ su „jais“ 

įsikūrė viltis, kad skirtingųĮ klausimą, ar gali 
maliai dirbti elektrinės per-

energijos nereikės pirkti,nor- tiesiai? kaip sako 3-iojo bloko šali- berų.
Esant 10 bėrų dozei kokių 
nors pakitimų žmogaus or
ganizme nevyksta. Prie 75 
bėrų šiek tiek kinta kraujo 
sudėtis, nuo 100 bėrų 
gama spinduline liga. ELTA

paskaičiavimus — dešimt) 
lietuvių . iš įvairių respubli
kos rajonų. ,

Manoma, kad kaip tik tai vaus charakterio straipsniai
respublikiniuose Iatkraš 
čiuose, suskambėjo

nuomonių žiedą galima su-
■sonalas ir, kaip paseka, ele
ktrinės saugumas, negaty-

„Sunku dirbti, kada ati- ninkai. Ir dar, kodėl rusai. traukyti. Kol kas, reikia
tinkamą gyventojų grupę 
nuteikia prieš mus,

daugumoje mokantys vieną 
kalbą, vadina sa-/^ interna
cionalistais, o dvikalbės tau-

abiems pusėms padaryti vi
sa, kad viens kitu tikėtų.pa

sakė Čepaitis. Kodėlpriežastimi ne tik 
bet ir priešiškų 

su akcija didžio-

ir buvo Viens kitu!
atsaky- Lietuvoje vieni lietuviai turi lyginamos nacionalis-ios suser-ątsargaus

santykių T. V1ŠNEVECKAJA.,mus taip pat daug kovoti už visus? Jums irgimas, kad tams?

ristas, prašant partiniam 
komitetui, paruošė ieškini
nį pareiškimą Teismui Zn* 
rasų rajoninio laikraščio

EKSPRĘSINFORMACIJA
nariai, rajono vadovai, Rlm-+ Penktojoje ataskaitinė-

je partiriėje konferencijoje, šės klebonas.........................
vykusioje spalio 1 d.. IAE + Sn.eckuje j vyko imcia- 

partinio komiteto sekreto- tyvinės grupes „Persitvar- 
riumi išrinktas A. Kulako- kyino Sąjūdžio rėmimo stei-

giainasis susirinkimas.

„Tarybinė žemė“ redakcijai,
išspausdinusiai straipsnį.
Byla bus sprendžiama tuo
met, jeigu abiejų šalių
redakcijos ir autoriaus su-vas.
sitikime bus pateikti argu-! jį įsijungė 54 žmones. 

Apsvarstyta veiksmų prog
rama, buvo įkuria iniciaty- 

+ Rugsėjo- 24 dieną -I g- vi nė grupė, išrinkti delega- 
nalinoje įvyko mitingas, or- tai į „Sąjūdžio“ suvažiavi-
ganizūoias Lietuvos persit- mą J. Kruglovas, RC ir E.
varkymo Sąjūdžio vietinių Urbaitis, ŠAMP cechas.

Partinio komiteto sudėty- mcnlubli įrodymai teisingu
mui arba atsisakys pareikš
ti visuotinį paneigimą tam,

je — 21 komunistas.

kas pasakyta straipsnyje. 
Susitikimas įvyks rytoj

15 vai. Zarasuose. Jame da
lyvaus Sniečkaus, Zarasų 
gydytojai, IAE partiniai dar-

+ Ryšium su gydytojos 
straipsnio

grupių palaikymu. Mitinge
dalyvavo apie 1200 žmonių. J. Breivienės
Dalyvavo ir pasisakė Sąjū- publikacija
džio iniciatyvinės grupės gelbėti žemę“ elektrinės ju-

buotojai ir techninės inteli
gentijos atstovai.

„Padėkite iš-



X-OJI MŪZA-..Jie“ — lai lieluviai bendrai ir, dalinai, dalyviai už per
sitvarkymo sąjūdį. „Mes“ — iai rusai bendrai ir rusai, gy
venantys Sniečkuje ir dirbantys IAE. Nepretenduojant ab
soliutumu, noriu išsakyti savo nuomonę apie problemas lie
tuvių „nacionalizmo“, rusų „internacionalizmo“, Sniečkaus 
gyv. ir Ignalinos AE.
ja acionalizmas (jeigu nemaišyti jo su nacionaliniu ekstre- 
N mizinu)— tai, mano nuomone, normali pasaulėžiūra kiek

vienos nedidelės tautos, gyvenančios kaimynystėje su kito
mis didelėmis ir mažomis tautomis, savos srities imunitetas, 
apsaugantis nuo asimiliacijos, išnykimo tarp kitų tautų.

Apie tautinę simboliką
Spalio mėnesio repertua

ras vėl mus džiugina eile 
įdomių filmų. Mes susitiksi
me su naujais žinomų meis
trų darbais ir su pirmaisiais 
kino režisierių darbais.

O susipažinimą su spalio 
mėli. repertuaru aš noriu 
pradėti dokumentiniu filmu 
„Maršalas Rokosovskis“. Fil
me prieš mus iškyla Roko- 
sovskio asmenybė nauju ra
kursu. Mes išgirsime atvirą 
laiko, istorijos ir žmogaus 
vietos istorijoje pasakojimą.

Naujas darbas 
kino meistro Viktoro Tre- 
gubovičiaus „Bokštas“ •— 
tai pirmasis mėginimas su
kurti filmą — palyginimą 
šiuolaikinių sudėtingų pioo- 
lemų, kurias mej turime 
spręsti kiekvieną dieni. Vik
toras Tregubovičius filme 
„Bokštas“ pratęsė pokalbį 
apie mūsų visuomenę, kurį 
pradėjo filmuose „Senos sie
nos“, „Magistralė“, „Nuo- 
valka“.

Filmu „Neprofesionalai“ 
jaunas režisierius Sergejus 
Bodrovas tartum priima es
tafetę iš Viktoro Tregubo 
vičiaus. Jį irgi jaudina su- . 
dėtingos mūsų g y ve ūmo 
problemos, dalinai — gai es- 
tingumo problema. Ar pa
kankamai dėmesingi mes 
jaunimui? Ar pastebime vie
natvės tragiškumą senavvė 
j e? I šiuos klausimus sten
giasi atsakyti filmas. Vieną 
iš geriausių šiame filme 
rolių suvaidino Valentina 
Talyzina.

Užsienio kino meną patei
kia du filmai. Pirmą kartą 
mes susitiksime su žymiu 
Indijos kino režisieriumi 
Satjadžitu Rejemu. Tradi
cinio trikampio problemą re
žisierius sprendžia sudėtin 
goję filosofinėje formoje. 
Filmas „Genezė“ įrodo, kad 
mes indų filmų nežinome, ir 
tuo labiau, bus malonesni-; 
šis susitikimas.

O štai įžymaus ispanų 
režisieriaus Karloso Sauro 
ir baletmeisterio Antonijo 
Gadeso pristatyti nereikia. 
Mūsų širdis jau pakerėjo 
jų bendras darbas — filmas 
„Karinėn“. Ir štai vėl naujas 
bendras darbas — „Užburta 
inePė“. Sis filmas 
teiks malonumą nuostabia 
režisūra ir žavingais ispa
niška is šokiais.

Peisutvarkymo siamiausios lietuvių liaudies spalvos
• raudona ir žalia. Pirmoji nuo seno siejama 

su drąsą, simbolizuoja už Tėvynę pralietą 
kraują. Žalia spalva — tai gamtos grožis, tai 
gyvybės ir vilties spalva. Kiek vėliau įvesta , 
geltona spalva simbolizavo gerovę ir švic- - 
sos simbolį — saulę.

Trispalvę vėliavą kūrė pažangiausi mūsų * 
krašto žmonės Žmuidzinavičius, Basanavi- . 
čius ir kiti. Jos kūrimas siejamas su Lietu
vos atgimimu, o kūrimo demokratiškumas 
nekelia jokių abejonių. Neveltui naujo at
gimimo laikais ši vėliava vėl tapo reikšmin
ga.

Besiplečiantis Lietuvoje 
Sąjūdis sujudino ir Sniečkų. Tačiau daugelis 
sniečkiečių, mažai žinodami apie ; Sąjūdžio 
veiklą ir tikslus, nelabai supranta tautinę 
simboliką, o trispalvę vėliavą, kiek teko 
girdėti, vadina „buržuazine“, neigi „fašisti
ne“.

Trispalvėms vėliavoms atsirasti Europoje 
didžiausia įtaką turėjo Didžioji Prancūzijos 
revoliucija. Tokia vėliava visų pirma aso
cijavosi su trimis revoliucijos Šukiais „Lais
vė, Lygybė, Brolybė“, o vienodo pločio 
juostos išreiškė visų šių vertybių lygybės 
idėją.

Lietuvos tautinė vėliava buvo kuriama 
sunkiomis sąlygomis. XIX a. antroje pusėje 
Lietuvoje buvo įvesta bene pati reakcingiau
sią nacionalinė priespauda, uždarytas uni
versitetas, uždrausta spauda. Ir vis tik. griū
vant imperijoms Europoje, valslybing 
atkūrimo perspektyvos nebuvo atsižadėta ir 
Lietuvoje. Tuo pačiu buvo ieškoma ir spal
vinio tautinės vėliavos sprendimo. Nutarta 
vėliavos spalvų ieškoti tautiniuose audiniuo
se. senovės heraldikoje. Pasirodė, kad mėg-

KO JIE NORI IS MOŠŲ ?
Tautinių vėliavų spalvos gimė tautoje, 

atsispindėjo senovės heraldikoje, jos iki 
šiol tautinėje sąmonėje ir tuo nemirtingos 
ir nepriklausomos nuo politinės 
Pavyzdys abiejų Vokietijų vėliavos. Jų 
spalvos po karo išliko nepakilusios.

Smulkiau apie tautinę vėliavą galima pa
siskaityti 1988 m. liepos 9 d. „Komjaunimo, 
tiesos“ 133 numeryje.

tarybinioŠioje srityje didelės tautos gyvavimas visiškai kitas. Jos 
atstovams, gyvenantiems už šimtų ir tūkstančių kilometrų 
nuo artimiausių sienų, nereikia kiekvieną dieną kovoti dėl 
papročių, kultūros, kalbos. Šiose sąlygose (kur nepažvelgsi 
— visur mūsiškiai) stichiškai ugdomas jausmas nacionalinio 
ypatingumo — šovinizmas. Lengva būti ir internacionalistu 
(abstrakti meilė tiems, kas toli, nereikalauja didelių sielos 
jėgų). Mūsų rusiškas stichinis internacionalizmas daugumoje 
suvedamas į tai, kad mes niekam (tebūnie gruzinas, lietuvis 
arba amerikietis) įiedraudžiame tapti rusu, o taip pai, kad 
mes mylime tuos, kurie myli mus, ir nemylime tų, kurie ne
myli mūsų.

Viename iš paskutinių užrašų „Apie nacionalinius klausi
mus arba apie „Autonomizavimą“ V. I. Leninas rašo: „Būti
na atskirti (...) didelės tautos nacionalizmą ir nacionalizmą 
mažos tautos. Antrajame nacionalizme istorinėje praktikoje 
beveik visada mes, nacionalistai didelės laulos, tampame 
kaltais begaliniame skaičiuje prievartos, ir net daugiau — 
nepastebimai vykdome begalinę prievartą ir įžeidinėjimus...“

I r štai keletas tūkstančių tokių stichinių internacionalistų
1 —šovinistų atvažiuoja į Lietuvą, stato rusišką miestą, 

atomine elektrinę. Atvažiuoja su savo centrine-rusiška psi
chologija. pradeda reikalauti meilės ir „nedraudžia“ kalbėti 
rusiškai...

O tolima nuo to. kad kažkuo kaltinti šiuos rusus. Kaip ir 
lietuviai, į kurių žemę jie atvažiavo, jie — lyg savos epochos 
aukos „tarptautinių santykių harmonijos“ ir „išspręsto na
cionalinio klausimo“. /Tai mūsų bendras „kryžius“ ir mums 
jj kartu nešti.

sistemos.

limo

J. PUODŽIUS

NEATSIRIBOKIME NUO GYVENIMO
Sniečkaus gyvenvietė — savotiškas reiški

nys respublikoje. Vargu, ar surasime Lietu
voje tokį miestą, kur lietuviai sudarytų tik 
8—9 proc. Tačiau šis faktas neturėtų tapti 
pretekstu atsiriboti nuo visos respublikos 
gyvenimo.

jam.
Vykdomojo komiteto kompetencijoje, kad 

visi užrašai, skelbimai, afišos, meniu, prekių 
pavadinimai ir pan. būtų rašomi abiem kal
bomis. Masinėse šventėse ir didesniuose ren
giniuose turi būti pripažintas rusų ir lietuvių 
kalbų lygiateisiškumas. Šiuos klausimus 
reikia spręsti kuo greičiau.žemės.

Svetima
Žmogui, atitrūkusiam nuo savos 

gana sudėtinga adaptuotis kitur, 
kalba, kultūra, savitas nacionalinis charak- Mūsų partiniai, kultūros. profsąjungos 

darbuotojai turi labiau padėti sniečkiečiui 
tapti pilnateisiu respublikos gyventoju, gerai 
informuotu, žinančiu jos kultūrą, istoriją, 
suprantančiu tradicijas.

Pirmiausiai šio darbo turėtų imtis „Žini
jos“ draugija. Mes dar apimli kosmopolitinių 
nuotaikų, trokštame žinoti viską apie toli
miausias šalis, o kokios vertybės panosėje 
— nesvarbu! Reiklu organizuoti paskaitų 
ciklą, supažindinantį su Lietuvos praeitimi, 
kultūra, papročiais, politiniu ir ekonominiu 
gyvenimu.

Sukrusti vertėtų ir kultūrinėms įstaigoms. 
Parodos, koncertai, susitikimai su Lietuvos 
meno žmonėmis turėtų tapti įprastu gyven
vietės reiškiniu. Reikėtų pagalvoti ir apie 
Sniečkaus dienas respublikos teatruose, ką 
daro daugelis rajonų. Painatylinnėm spėk 
taklių, susi tikt limeni su režisieriais, aktoriais.

[ Bene didžiausią priekaištą reikia tarti 
mūsų bibliotekai. Juk lai ne tik „knygų 
skolintoja“, bet ir literatūrinio gyveninio ži
dinys. Net didžiojo poeto Maironio jubilie
jus. kurį šventė visa Lietuva, liko nepaste

bėtas.

teris bei tradicijos. Visa tai reikia suprasti, 
suvokti ir priimti. Iviiaip nėra prasmės kal
bėti apie savitarpio pagalbą ir supratimą.

Didžiausia kliūtis sniečkiečiams gyventi 
pilnakraujų respublikos gyvenimu yra lie
tuvių kalbos nemokėjimas. Dažnai pasigirs
ta nuomonių, kad sniečkiečiui kalbėti lietu
viškai nebūtina. Taip. mes puikiausiai apsi
einame be jos kasdieniniuose reikaluose. 
Bet kalbos junkcija neapsiriboja vien buiti
mi. Kaip su viena kalba apsieiti kitose sfe
rose? Pora laikraščių, penkiaminutės žinios 
per TV ir radiją, vargu ar’sugeba perteikti 
visas respublikos aktualijas...Gal todėl ir 
apie Persitvarkymo Sąjūdį žinome tik iš 
gandų, o „Gyvybės žiedą“ priimame vos ne 
kaip „žygį prieš rusus“.

O kaip su kultūra, istorija, liaudies tradi
cijomis, be kurių žinojimo ir supratimo taip 
ir gyvensime po svetimu dangumi? Raktas 
į šias vertybes — tik kalba ir niekas dau
giau.

Mokėti lietuvių kalbą sniečkiečiui reikėtų 
ir iš pagarbos kraštui, vietinės tautybės 
žmonėms. Rusų ir lietuvių kalbų nelygybė 
yra iš dalies ir priežastis, dėl ko lietuviai 
nenoriai apsigyvena Sniečkuje.

Subrendo reikalas, kad kiekvienas darbuo
tojas, valdžios atstovas Sniečkuje mokėtų 
lietuvių kalbą, bent jau tiek, kad įstengtų 
suprasti kalbantįjį, paaiškinti klausiančia-

Deklariiojamo Lietuvos sąjūdžio už persitvarkymą tikslas: 
viešumas, demokratija ir suverenitetas, aš manau, pagrindi
nis yra vis gi suverenitetas, o viešumas ir demokratija — tik 
jo pasiekimo priemonės. Ir Ignalinos AE problema — tai ne 
tik problema ir ne liek dėl atominės elektrinės Lietuvoje, 
kiek rusiško miesto ir rušiskos atominės elektrinės proble
ma Lietuvos žemėje. Todėl išspręsti ją, tik įrodinėjant elek
trinės saugumą, respublikos pareikalavimus elektros 

..gijos panaudojime,-reiškia turėti -reikalą -ne su esminiu rei
kalu. o su jo (šios esmės) apraiška. Dėl to teisingi tikslai 
to arba kito sąjūdžio gali būti tolimi nuo keliamų lozungų.

ener-

ur gi problemų sprendimo keliai? Ką daryti mums, gy- 
** veliantiems Sniečkuje, dirbantiems elektrinėje? Ką da
ryti visiems rusams, kad išsaugoti ir stiprinti tautų ryšį 
naujomis sąlygomis? Rizikuodamas „išrasti dviratį“, pasa
kysiu sekančiai. Dėl tautų brolybės stiprinimo mums reikia 
atsisakyti nuo „vyresniojo brolio — geradario“ rolės ir tapti 
lygiu broliu. O čia, gyvenantiems Lietuvoje, — pakeisti sa
vo rusišką internacionalą-šovinizmą į rusišką gi nacionaliz
mą gera šio žodžio prasme. Ir pereiti, pagaliau, iš tarpusa
vio nepasitikėjimo į lygiaverčio bendradarbiavimo kelią.

Pageidautina, kad kino teatre būtų bent 
kartą per porą savaičių demonstruojami fil
mai lietuvių kalba suaugusiems ir vaikams.

V. PUODŽIUVIENĖ

Mokytoja

mums sii-

M. DEMCENKA 
MST vyresn. inžinierius E. BULKINAS

svesntėAkrobatikos sportinei mo
kyklai sukanka 10 metų. 
Amžius dar vaikiškas, ta
čiau per šį laiką atliktas di
delis darbas. Per dešimt me
tų paruošti 32 sporto meis
trai, 60 kandidatų į sporto 
meistrus, daugiau 1000 ma
sinių atskyrių sportininkų. 
Lietuvos TSR rinktinė ko-

SPORTO NEIGIAMI FAKTAI
Treneriais mokykloje jau 
dirba jos buvę moksleiviai 
— sporto meistru 1. Nau- 
mova, S. Jeriomkinas, V. 
Sergejcva (Janukovič), S. 
Fesčiukovas, I. Perechręstas.

Sportinė akrobatika — tai 
ne tik specialių fizinių pra
timų kompleksas, tai dar 
ir menas. Sukurti vientisą 
vaizdingą spektaklį — cho
reografo užduotis. Profesio
nalumas ir kūryba choreo
grafės N. Korobovos darbe 
gimdo puikias kompozicijas.

Už didelį, kūrybingą dar
bą ir aukštus sprtinius ro
diklius 1986 metais mokyk
lai buvo suteiktas Olimpi
nio rezervo vardas. Jis daug 
kuo įpareigoja. Negalima 
apsistoti pasiektu, darbo 
dar daug.

Jubiliejinis sportinis va
karas jvyks mokyklos spor
to salėje š.m. spalio 14 d. 
19 vai.

S. Jeriomkinas ir N. Kova- 
lenka išvyksta su parodo 
mąja programa į Indiją.

Mokykloje puikus, drau 
giškas trenerių kolektyvas. 
Su pačiais mažiausiais dir
ba treneriai T. Bočiarova, 
I. Naumova, N. Kalininą.

Su didesniais vaikais da« - 
bą tęsia treneriai V. Kalini
nas, V. Artamonovas, A. 
Bočiarovas. Daug jėgų jie 
atiduoda tam, kad išauklėti 
gerą sportininką, ir, paga
liau, gerą žmogų. Juk tre
neris — tai visų pirma — 
pedagogas.

O ant vyresniojo trenerio 
SVJMOR S. Albridzijo pe
čių gula dviguba našta. Gre
ta trenerio darbo, jis vado
vauja mokyklos trenerių ta
rybai, tarptautinės katego
rijos teisėjas.

Daugelis baigusiųjų šią 
mokyklą, eina trenerių pra
mintais takais, stoja moky
tis į fizkultūros institutus.

Gi Mums prašant, kadrų 
skyriaus inspektorė T. Ščer
bakovą patelkė „T. a.“ ži
nias iš kadrų skyriaus sta
tistinių ataskaitų per rug
sėjo mėn. įvykdytus IAE 
darbuotojų darbo drausmės 
ir visuomeninės tvarkos pa
žeidimus.

Praėjusį mėnesį penki IAE 
darbuotojai pabuvojo med- 
blaivykloje: V. Cerkasovas, 
RC meistras; A. Mikuckis, 
AT C vairuotojas; V. Rla- 
zaucevas, AT O vairuotojas; 
J. Raigelis, SĖT šaltkalvis; 
D. Manyčius, KOS stogden
gys; S. Sachno, SĖT suvi
rintojas dujomis; V. Mete- 
liovas, KOS asfalto beto- 
nuotojas; V. Skfiarenka, TC 
šaltkalvis-remontininkas.
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Pakartotinai šiais metais 
pažeidė darbo discipliną 
SAMP cecho meistras S. Ti- 
ninas. S.m. balandyje jis 
padarė pravaikštą, o rug
sėjo mėn. jam

manda, pagrinde, sudaryta 
iš Sniečkaus sportininkų. 
Moksleiviai su parodomąja 
programa važinėjo po visi 
Lietuvą, koncertavo TSKP 
XXVII suvažiavimo delega
tams, 'jaunimo ir studentų 
XII Visasąjunginiame festi
valyje Maskvoje, „Geros va
lios“ žaidynėse, ne kartą ta
po nugalėtojais Visasąjungi
nėse varžybose.

Šiais melais . mokyklos 
komanda lapo tarptautinių 
varžybų Lenkijoje dalyve, 
rugpjūtyje priėmė Lenkijos 
sportininkus dalyvauti Lie
tuvos TSR atvirame čeinpio- 

• nale.

Sį mėnesį TSRS rinktinės 
sudėtyje mūsų sportininkai

,f. pareikštas
papeikimas už pavėlavimą i 
darbą.

,0 Milicija praneša: rug
sėjo mėnesyje 
įvykdyta 14

Sniečkuje 
nusikaltimų. 

Daugiausia nusikaltimų dėl 
autotransporto. Trys vagys
tės priekinių stiklų; penki 
nuvarymai (iš keturių mo
tociklų — trys surasti, taip 
pat surastas nuvarytas au
tomobilis, tačiau sudaužy
tas); dvi autoavarijos; 
vogtas magnetofonas iš au
tomobilio. Be to, Įvykdytos 
dvi asmeninio turto

J

-v

Eiektrocecho monteris I. 
Sarpajus Braslavo liaudies 
teismo nubaustas 300 rublių 

Nuotraukoje: trijulė: J. ir neteko vairuotojo teisių
Plotnikova, E. Šabocha Ir 5 metų laikotarpiui už pa-
E. Jakuševa Lietuvos čem- kartotiną 
pionato metu.

V. Ciupačenkos nuotr.

- *'
pa-

4. _
les: bute ir bendrabutyje Ir 
sudaryta baudžiamoji byla 

ryšium su chuliganizmo.

T. SEMIONOVA 
SVJMOR direktorė

autotransporto 
priemonės vairavimą ne
blaiviame stovyje (BTSR
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